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ایسنا- وزیران دفاع ایران و روسیه به زودی با یکدیگر دیدار می کنند.به گزارش اسپوتنیک، امیر سرتیپ حاتمی قرار است در دیدار با سرگی شایگو همتای روس 
خود، مهم ترین تحولات دوجانبه، منطقه ای و بین المللی را بررسی کنند.رایزنی در خصوص تحولات سوریه و مبارزه با گروه های تروریستی از مهم ترین موضوعات 
این دیدار خواهد بود. به دنبال تعمیق روابط روسیه و ایران به طور متناوب هیئت  های سیاسی و نظامی دو کشور در حال سفر به پایتخت های یکدیگر هستند.

 وزیر دفاع 
به مسکو می رود 

پیشنهاد خراسان برای مقابله به مثل با قانون منع ورود اتباع ایرانی به آمریکا

ورود رسانه های آمریکایی ممنوع شود
مرتضی غرقی:خبرنگار صدا و سیما در نیویورک فقط می تواند تا شعاع ۴۰ کیلومتری سازمان ملل تردد کند

ادیب- رفت و آمد نمایندگان 12 رسانه آمریکایی در ایران 
و فعالیــت آزادانه آن ها در حالی اســت که بــا فرمان رئیس 
جمهور آمریکا و تأیید دادگاه تجدیدنظر این کشــور، حتی 
اتباع معمولی ایران هــم از ورود به خاک آمریکا منع شــده 
اند. اتفاقی که دوشــنبه 22 آبان، با رأی شعبه نهم دادگاه 
تجدیدنظر آمریکا علیه حکم قاضی واتسون رخ داد و عملًا 
ایرانیان در کنار اتباعی چون سومالی، سوریه، لیبی، یمن 
و چاد جز در موارد خاص نمی توانند روادید آمریکا دریافت 
کنند. حتی خبرنــگاران ایرانی نیــز اجازه ورود بــه آمریکا 
را ندارند و تنها دو رســانه ایران )ایرنا و صداوســیما( که در 
نیویورک هســتند اجــازه فعالیــت دارند و ایــن فعالیت نیز 
صرفا در محدوده ســازمان ملل متحد )محدودیت تردد در 
شعاع ۴۰ کیلومتری )25 مایلی( سازمان ملل ( وبا قواعد و 

محدودیت های شدید همراه است.

چرا مقابله به مثل ایــران در قانون روادیــد اثربخش 	 
نیست؟

طبیعتاً اولین واکنشی که ممکن است به ذهن برسد لزوم 
مقابله بــه مثل ایران اســت. تاکنــون آمار دقیقــی از تعداد 
روادید ایران بــرای اتباع آمریکایی ارائه نشــده، اما با توجه 
به این کــه اکثریــت غالــب مســافران آمریکایی بــه ایران، 
گردشگر هســتند و بر اساس اظهارات مســئولان سازمان 
گردشــگری، برآوردها از حضــور ســالانه حداکثر 2۰۰۰ 
گردشــگر آمریکایی در ایران حکایــت دارد، تنها 12 هزار 
دانشــجوی ایرانی با فرمان ترامپ دچار مشــکل شده اند! 
بنا بر این با توجه به رفت و آمد کــم اتباع آمریکایی به ایران، 
مقابله به مثل چندان بازدارنده نبوده و فایده ای ندارد، اما 
آیا ایجاد محدودیت برای »رســانه های آمریکایی« هم هیچ 
اثری ندارد؟ پاسخ این سوال را در بررسی تجربه کشورهای 
مختلف می توان دید. از جمله به تازگی روســیه با تصویب 
قانونی، رســانه های خارجی حاضر در این کشور، از جمله 
رسانه های آمریکایی را به عنوان »عامل خارجی« شناسایی 
کرده اســت و با محدود کردن دایره فعالیت آن ها در خاک 
روسیه، عملًا با اقدامات آمریکا در قبال رسانه های روسی 

مقابله به مثل کرد.

تجربه روسیه از محدود کردن رسانه های آمریکایی	 
پنجم آذر امســال رئیس جمهور روسیه قانونی را امضا کرد 
که به موجب آن، وزارت دادگســتری روســیه این اختیار را 
دارد تا رســانه های خارجی فعال در این کشور را که منابع 
مالی خود را از جایی غیر از روسیه تامین می کنند، به عنوان 
»عاملان خارجی« بشناسد. این قانون پیشتر توسط هر دو 

مجلس علیا و سفلای روسیه تأیید شده بود و بلافاصله پس 
از امضای پوتین به صورت قانون لازم الاجرا شد. بنا بر این 
قانون، رســانه های خارجی فعال در روســیه و مشخصاً دو 
رســانه صدای آمریکا و رادیو اروپای آزاد )که هر دو توســط 
آمریکا حمایت مالی می شوند( باید درباره فعالیت هایشان، 
گروه مدیریتی و منابع مالی به وزارت دادگستری این کشور 
گزارش ارائــه کننــد. همچنیــن در آخرین اقــدام مجلس 
دومای روســیه ســه روز پیش ورود نمایندگان رسانه های 

آمریکایی به مجلس این کشــور 
را ممنــوع کــرد. ایــن اقدام 

روسیه در واکنش به تصمیم آمریکا مبنی بر لغو مجوز شبکه 
خبری »راشا تودی« در آمریکا انجام می گیرد. چندی پیش 
هم به شــبکه تلویزیونــی »آر تی« روســیه در آمریکا دســتور 
داده شــد به عنوان عامل خارجی ثبت شــود. این شبکه به 
مشــارکت در »دخالت روســیه« در انتخابات سال گذشته 

آمریکا متهم شده است.

یک منبع مطلع: رسانه هــای آمریکایی در ایــران 	 
محدودیتی ندارند 

در ایــران اما، وضعیت این طور نیســت؛ بنا بــر اعلام پایگاه 
اطلاع رسانی وزارت ارشاد هم اکنون 12 رسانه آمریکایی 
در ایــران نمایندگــی دارنــد کــه شــامل چهــار تلویزیــون 
ان بی ســی، ســی ان ان، ســی بی اس و ای بی ســی، چهــار 
پایگاه خبری آسوشیتدپرس، بلومبرگ، پلانس و یوپی آی و 
چهار نشریه تایم، وال استریت، نیویورک تایمز و لس آنجلس 
تایمز می شــوند. بنا به اعلام یک منبع مطلع به خراســان، 
این رســانه هــا زیرنظــر اداره کل رســانه هــای خارجی در 
وزارت ارشــاد فعالیت دارند و در انجــام فعالیت های خود 
محدودیتی ندارند. این البته به جز رسانه هایی است که به 
صورت موقت مجوز فعالیت دریافت می کنند و در یک بازه 
زمانی گروه خبری آن رسانه می تواند پس از دریافت مجوز 
به ایران ســفر و گزارش های مورد نظر خود را تهیه کند. به 
عنوان نمونه وزارت ارشاد سال گذشته برای 9 خبرنگار از 

کشور آمریکا روادید مطبوعاتی زمان دار صادر کرده بود.

غرقی: مسئولان در پی احقاق حقوق از دست رفته 	 
رسانه های ایران نبوده اند

مرتضــی غرقــی خبرنــگار ســابق واحــد مرکزی خبــر در 
نیویورک در گفت و گو با خراسان، آزادی مطلق رسانه های 
آمریکایی در ایران را تأیید می کند و می گوید: نمایندگان 
این رســانه ها می توانند در نشســت های خبری شــرکت 
کرده، یا برای تهیه گزارش های خود به سراسر کشور سفر 
کنند. غرقی که خود یکی از کســانی اســت که محدودیت 
های اعمالی دولت آمریکا را از نزدیک تجربه کرده، تأکید 
دارد که حقوق رســانه های ایران در آمریــکا همواره بعد از 
انقلاب نقض شده است. به گفته او مسئولان هم هیچ گاه 

در پی احقاق این حقوق از دست رفته نبوده اند.

محدودیت تردد در شعاع 40 کیلومتری 	 
وی محدودیــت تــردد در شــعاع ۴۰ کیلومتــری )25 
مایلی( ســازمان ملل را یکی از مهم تریــن محدودیت های 
خبرنگاران ایرانی در آمریکا بیــان کرد و گفت: وقتی ما در 
نقاط مختلف آمریکا نمایندگی نداریم باید اخبار را دست 

دوم بگیریم. 
غرقی با انتقاد از کارشــکنی های دولــت آمریکا در صدور 
روادید برای خبرنگاران ایرانی، افزود: این در حالی است 
که خبرنــگاران آمریکایی برای ســفر بــه ایران بــه راحتی 
روادید دریافت می کنند و رویدادهایی چون انتخابات های 

ایران را به راحتی پوشش می دهند.

هیچ گاه نتوانسته ایم با وزیر خارجه آمریکا مصاحبه 	 
کنیم

غرقی، با بیان این که مصاحبه با شخصیت های ایرانی برای 
خبرنگاران آمریکایی کاملًا آزاد است، ادامه داد: در مقابل 
ما هیچ گاه نتوانسته ایم حتی با وزیر خارجه آمریکا مصاحبه 
کنیم، این در حالی است که آن ها به راحتی در نشست های 
خبری رئیس جمهور ما حاضر می شــوند و به طرح مواضع 
رسانه های خود در قالب سوال می پردازند. وی همچنین 
با اشاره به شماره ملی خاصی که به شهروندان مقیم آمریکا 
داده می شود، تأکید کرد که این موضوع شامل خبرنگاران 
ایرانی نمی شود و این خود منشأ محدودیت های بسیاری 

از قبیل معاملات، اجاره منزل و ... می شود.

فضائلی: همان طور که در اقتصاد و سیاست با آمریکا 	 
مقابله به مثل می کنیم، باید در حوزه رسانه نیز مقابله کنیم
فضائلی کارشــناس مســائل سیاســی و مدیر عامل اسبق 
خبرگزاری فارس، نیز در گفت و گو با خراسان، با اشاره به 
این که مسئله مقابله به مثل با فعالیت رسانه های آمریکایی 
در ایران، سال هاست مطالبه می شود، تأکید کرد: همان 
طور کــه در اقتصاد و سیاســت با آن هــا مقابله بــه مثل می 
کنیم، باید در حوزه رسانه نیز مقابله به مثل کنیم. فضائلی 
شجاعت تصمیم گیری در دولت را یکی از عواملی دانست 

که موجب می شود این نبود توازن به هم بخورد.

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی: باید در همان سطح 	 
با آمریکایی ها برخورد کنیم

پرواضح اســت که هر اقدامی در این زمینــه باید از مجلس 
شــروع شــود؛ برای این منظور از اصغر مســعودی نماینده 
فارس در مجلس و نایب رئیس کمیسیون فرهنگی درباره 
ضرورت مقابله به مثل با محدودیت های رسانه ای در برابر 
آمریکا پرســیدم که او با اشــاره به ضرورت قاطعیت در این 
موضوع، گفت: در هر زمینــه ای که آمریکا با ما یک برخورد 
محدودیــت آمیز داشــته، ما هــم بایــد در همان ســطح و یا 

شدیدتر ورود کنیم.

پژمانفر: پیشنهاد خراسان برای محدودیت رسانه 	 
های آمریکایی را در قالب یک طرح پیگیری می کنم

همچنین پژمانفــر نایب رئیس دوم کمیســیون فرهنگی با 
منطقی دانستن اقدام روســیه در تصویب قانون اخیر، این 
پیشنهاد خراسان را که مجلس باید در این زمینه ورود کند 
تأیید کــرد و گفت: محدودیت رســانه هــای آمریکایی را به 

شکل یک ماده واحده در مجلس پیگیری می کنم.

چه باید کرد؟	 
به نظر می رســد همان طور کــه 2 نایب رئیس کمیســیون 
فرهنگی مجلــس اذعــان دارنــد و با توجــه بــه محدودیت 
شــدیدی که برای رســانه های ایرانی در آمریکا وجود دارد 
و نیز نظر بــه اجرای قانــون ممنوعیــت  ورود اتبــاع ایرانی 
به  آمریکا دولت و مجلــس باید به این موضــوع ورود کرده و 
حداقل تا زمان حل مشکل شهروندان و رسانه های  ایرانی، 

راه ورود رسانه های آمریکایی به کشور را سد کنند. 

...گفت وگو
 ناظم دباغ : همه پرسی اقلیم کردستان

 به تاریخ پیوست 
از کانال های ویژه با مقامات ایران گفت و گو می کنیم 

فائقه انوار- به تازگی نماینده اقلیم کردســتان عراق در 
تهران جزئیاتی از  دیدارها و مذاکرات  خصوصی  سردار 
قاسم ســلیمانی با آقایان مسعود بارزانی رئیس جمهوری 
و نیچــروان بارزانــی نخســت وزیر اقلیــم کردســتان و نیز 
رهبران گروه هــای دیگر از جملــه حزب »حرکــت تغییر« 
)گوران( بیــان کرد.ناظم عمــر دباغ اگرچه مــی گوید که 
این گفت وگو ها مربوط به همه پرســی بــوده و دیگر تمام 
شده است می افزاید هر هفته یکی دوبار برای مسائلی که 
نیاز باشد با مقامات جهموری اسلامی ایران دیدار و گفت 
وگو دارد.او معتقد است که همه پرسی به تاریخ پیوسته و 
عمرش پایان یافته است. آن چه در پی می آید گفت و گوی 
خراسان با ناظم عمر دباغ  نماینده اقلیم کردستان عراق 

در تهران است. 
*شــما چند هفته پیش جزئیاتــی از مذاکرات ســردار 
سلیمانی در اقلیم مطرح کردید آیا این مذاکرات ادامه 

دارد؟
خیر؛ آن مذاکرات تمام شــد همه مشــورت هــا و رایزنی ها 

مربوط به همه پرسی و قبل از آن بود.
*آیا خود شما رایزنی و دیدار با مقام های ایران دارید؟

همیشــه برای مســائل و مباحثی که نیاز باشــد بــا مقامات 
ومسئولان ایران دیدار داریم.

*نزدیک ترین دیدارتان کی بوده است؟
هفته ای یکی دوبار دیدار داریم .

*مثلا با چه مقاماتی از ایران دیدار دارید؟
دیدارها محدودیت دارد و از طریق کانال ویژه ای مربوط به 
ایران و اقلیم، دیدارها انجام می شود، یعنی از طریق وزارت 

خارجه صورت نمی گیرد.
*جمهوری اسلامی ایران چه نقشی در تحولات اقلیم 

کردستان خواهد داشت؟
به نظرم جمهوری اسلامی ایران چه بخواهیم چه نخواهیم 
به عنوان کشــوری قدرتمند نفوذ خاصی در منطقه دارد به 
همین دلیــل به نظرم در حل مشــکلات عــراق به خصوص 
مشــکلات بین عراق و اقلیــم کردســتان همکاری مهمی 

داشته وخواهد داشت .
*آیا ایران هم اکنون در تحولات اقلیم کردستان حضور 

دارد و مورد رایزنی قرار می گیرد؟
به نظرم حضور دارد.

*با توجه به این که آقای بارزانی رئیس  اقلیم کردستان 
عراق نیست  هم اکنون کجاست و چه فعالیتی دارد؟

مســعود بارزانی اگر رئیس اقلیم نیســت امــا برای خودش 
شــخصیت سیاســی خاصی اســت، ایشــان رئیــس حزب 
دموکرات کردستان عراق است و به صورت دائم در جلسات 
حزب حاضر می شــود. آقای بارزانی اختیــارات خود را به 
نخســت وزیر اقلیم کردســتان که بــرادرزاده اش نیچروان 

بارزانی است، واگذار کرده است.
*سرنوشــت حزب اتحاد میهنی کردســتان پس از مام 
جلال چه خواهد شــد؟ آیــا این حزب خواهد توانســت 

دوران قدرت خود را تکرار کند؟
به نظرم حزب اتحاد میهنی کردســتان تشکیلاتی نیست 
که با فوت مرحوم طالبانی ازهم بپاشد و توانایی خود را از 
دســت بدهد. به نظرم حزب منتظر برگزاری کنگره است 
و ســعی و تلاش می کنــد که با حفــظ اتحــاد داخلی  خود 
وارد عرصه انتخابات شــود و مثل گذشــته فعالیت خود را 

ادامه بدهد.
*حزب اتحاد میهنی مثل سابق وارد عرصه خواهد شد؟
این حزب فعال اســت و درعرصه سیاســی حضــور دارد اما 
تلاش می کند که قاطعانه  وارد عرصه شود. حکومت اقلیم 
کردستان متشکل از پنج حزب اســت که دو گروه عمده آن 
شامل حزب دموکرات کردستان عراق و حزب اتحاد میهنی 
کردستان است. همه کشورها بر همکاری نیچروان بارزانی 
و قبــاد طالبانی بــرای حل مشــکلات بین حکومــت اقلیم 

کردستان و بغداد تاکید دارند.
*آخریــن موضع حــزب دموکــرات درباره همه پرســی 

چیست؟
آخرین تصمیــم گیــری و موضع گیــری به حکومــت اقلیم 
کردســتان واگذار شــده اســت که نیچروان بارزانی و قباد 
طالبانــی بــه عنــوان روســای هیئــت اقلیــم در پاریس در 
کنفرانس خبری تاکیــد کردند حکومت اقلیــم تابع حزب 
وحدت عراق و دســتور عراق اســت؛ بنابراین به نظرم همه 

پرسی به تاریخ پیوست.
*یعنی لغو همه پرسی را پذیرفته اند؟

به نوعی لغو همه پرســی پذیرفته شده است چرا که دادگاه 
فدرالی عراقی برلغو همه پرسی حکم داد و حکومت اقلیم 
و نخست وزیر در سخنانشــان تاکید کردند برای این حکم 

احترام قائل هستیم و به نوعی تصمیم دادگاه را پذیرفتند.
*برخی تحلیل می کردند که اگر چه آمریکا مخالف همه 
پرسی بود اما پشت پرده مواضعی غیر از این داشت. آیا 

آمریکا روابط و مواضع پشت پرده با اقلیم دارد؟
به نظرم موضع گیری کشــورهای دنیا درباره اجرانشــدن 

همه پرسی یکسان بود و پشت پرده چیزی غیر از این نبود.
*چه چشــم اندازی درباره تحولات بعد از همه پرســی 

پیش بینی می کنید؟
به نظرم هم اقلیم هم بغداد، هر دو با تاکید بر قانون اساسی 
در قالب گفت وگو و مذاکره درراستای حل  مشکلات گام 

بر می دارند.
*آیا مرزهای مشــترک ایران و اقلیم کردستان باز شده 

است؟
فقط مرز زمینی باشماق باز است و بقیه مرزها بسته است. 

هیچ پروازی صورت نمی گیرد.
*پس شما از چه طریق به اقلیم سفر می کنید؟

من با پرواز به سنندج یا کرمانشاه می روم و از آن جا با ماشین 
مــی روم یا این که مســتقیما  به بغــداد می روم و ســپس  به 

اقلیم.

طاهــری- حواشــی پرونــده 23 ســاله انفجــار در مرکــز 
فرهنگی یهودیان در آرژانتین )موســوم به آمیا(همچنان 
ادامــه دارد و در دور تــازه اتهامات علیه ایــران، دادگاهی 
در آرژانتین حکم جلب برخی از مقامات سابق این کشور 
را به اتهام تبانی به نفع ایران صادر کرده اســت. شــواهد 
نشــان می دهــد ایــن فعالیت هــا بــا مدیریت لابــی های 
صهیونیســتی و با هدف ایران هراســی آغاز شــده است. 
پرونده آمیا به انفجار یک ســاختمان مربوط بــه یهودیان 
در ســال 199۴ میلادی)137۴( در پایتخت آرژانتین 
بازمی گردد که صهیونیست ها ایران را عامل آن می دانند 
و ایران همواره ادعاهای کذب رژیم صهیونیستی در این 
خصوص را رد کــرده اســت.اگر نگاهی به روابــط ایران و 
آرژانتین داشــته باشــیم، درمی یابیم که روابط دو کشور 
بعد از انقلاب، همواره خوب و در حال توسعه بوده است؛ 
اما بعــد از جریــان انفجــار آمیــا، محافل صهیونیســتی و 
آمریکایی، ایران را متهم به این ماجــرا کردند.به گزارش 
ایرنا، با این حرکت، عملا روابط دو کشور به حالت تعلیق 
درآمد و روابط اقتصادی، فرهنگی و سیاســی دو کشــور 
معلق شد؛ اما با گذشت زمان و افشــای واقعیت های این 
انفجار، عوامل واقعی پشت پرده این عملیات تروریستی 
مشخص شــدند. طبق تحقیقاتی که مسئولان آرژانتینی 
انجام دادند، مشــخص شــد که برخی از عوامل سرویس 
اطلاعاتی اسرائیل )موساد( در این حملات نقش داشته 
اند و بیشترین هدف آن ها از این اقدام، جلب کمک های 
جهانی برای رژیم صهیونیســتی و محــدود کردن حضور 
ایــران در آمریــکای لاتیــن بــوده اســت. زمانی کــه خانم 
کریستینا کرشــنر، رئیس جمهور آرژانتین شد، سیاست 
مستقل و براساس منافع ملی را به عنوان سیاست واقعی 
کشــور تنظیم کرد کــه این امــر، موجــب ناراحتــی لابی 

صهیونیسم و آمریکا از سیاست های او شد.

ماجرای توافق محرمانه ایران و آرژانتین	 
اما این پرونده در ســال های گذشــته در حال حل شدن 
بود که با کارشکنی صهونیست ها ناتمام ماند. کریستینا 
کرشــنر رئیــس جمهور ســابق آرژانتیــن در ژانویه ســال 
2۰13 توافقــی را بــا ایران منعقــد کرد که براســاس آن 
دوطرف آمادگی خود را برای تحقیق در این پرونده اعلام 
کــرده بودند. ایــن تفاهم در دمشــق انجام شــده بود،اما 
پــس از روی کار آمــدن رئیــس جمهــور جدیــد آرژانتین 
لغو شــد. لغو ایــن توافق با اســتقبال نخســت وزیــر رژیم 
صهیونیستی همراه شد. علی اکبر صالحی وزیر خارجه 
سابق کشــورمان طی گفت و گویی جزئیاتی از روند این 
توافــق در ســال هــای 89 و 9۰ را مطرح کــرد. صالحی 
درباره   هکتور تیمرمن وزیر وقــت خارجه آرژانتین تأکید 
کرد که او گفته است که من به وثوق اسناد موجود که ایران 
را متهم می کــرد اعتقاد نــدارم. صالحــی در عین حال، 
تصریح کرد که تیمرمن آدم شــناخته شده ای از خانواده 
یهودیان آرژانتین بود و گفته است که با لابی صهیونیست 
ها صحبت کرده است. به گفته صالحی نتیجه مذاکرات 
ســوریه توافق بر ســر تشــکیل یک کمیته حقیقت یاب با 
حضور پنج قاضی مستقل بود. کمیته ای که قرار بود »دو 
طرف مســتندات را در اختیار آن بگذارند تا درباره آن ها 
نظر بدهد.« صالحی در ادامه گفت و گویش با هفته نامه 
صدا درباره ســرانجام این توافق گفــت: »اولین اعتراض 
ها از سوی آمریکایی ها و صهیونیست ها علیه تفاهم نامه 

مطرح شــد. آرژانتینی هــا مدتی مقاومــت و رفع و رجوع 
کردند و بــه معترضان اطمینــان خاطر دادنــد، ولی بعد 
گفتند تفاهم نامه باید به تایید مجلس این کشــور برسد! 
خانم کرشنر یکی، دو بار در سازمان ملل به صراحت علیه 
رژیم صهیونیستی و آمریکا صحبت کرد و گفت شما ما را 

به تمسخر گرفته اید.«

فشار لابی های صهیونیستی به روایت وزیر خارجه 	 
سابق آرژانتین

پایگاه المانیتور سال گذشــته در گزارشی به علل لغو این 
توافق و پشت پرده های آن اشــاره کرد. یک منبع آگاه در 
گفت و گو با این پایگاه با اشــاره به مذاکــرات وزرای وقت 
خارجه ایران و آرژانتین نوشت: وزیر امور خارجه آرژانتین 
به صراحت چندیــن بار اعلام کــرد که آرژانتیــن می داند 
که دولــت و مقامــات ایران هیچ نقشــی در بمــب گذاری 
نداشــته اند اما بوینس آیرس با فشــار مســتقیم از ســوی 

اسرائیل و لابی یهودی آرژانتین مواجه است.

صدور حکم جلب کرشنر و تیمرمن	 
دو سال پیش یک قاضی در آرژانتین رئیس جمهور سابق 
این کشــور را به تبانــی به نفع ایــران متهم کرده بــود و در 
حال آماده کردن حکم جلب کرشنر بود که دیوان عدالت 
آرژانتین پرونده را »مختومه« اعلام کــرد و او را »مبری« از 
این موضوع دانست. در شــهرویور ماه امسال نتانیاهو در 
سفر به آمریکای جنوبی به آرژانتین رفت و در مراسم یادبود 
کشته شدگان این حادثه بار دیگر ایران را به عنوان متهم 
اصلی این پرونده معرفی کرد.این ســفر از ســوی نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی سفری مهم تحلیل می شود. رادیو 
اروپای آزاد در جریان ســفر نتانیاهو به آرژانتین نوشــت: 
»نتانیاهو در حالی به آرژانتین مــی رود که رئیس جمهور 
این کشــور مائوریســیو ماکــری مناســبات با اســرائیل را 
تقویت کرده، تا دوران متشــنج روابط دو کشــور در زمان 
ریاست جمهوری کریســتینا فرناندز کرشنر به فراموشی 

سپرده شود.«
متعاقب این سفر، مقامات فعلی آرژانتین که روابط خوبی 
با رژیم صهیونیســتی دارند، بار دیگر پرونــده حادثه آمیا 
را گشودند. دادگاه آمیا در مهرماه امســال اتهامات علیه 
15نفر از مقامات ســابق آرژانتین را در دســتور کار خود 
قرار داد و در روزهای گذشته نیز حکم جلب رئیس جمهور، 
وزیر خارجه سابق و برخی مقامات دیگر این کشور را صادر 
کرد. اتهام کریستینا کرشنر، این است که به ادعای قاضی 
در مســیر تحقیقات قضایی درباره پرونده انفجار آمیا »به 
نفع ایران کارشــکنی« و »خیانت« کرده است. کرشنر که 
اکنون بــه عنوان نماینــده مجلس نمایندگان این کشــور 
انتخاب شده اســت، اتهام ها علیه خود را رد و اتهام تبانی 
برای مخفی نگــه داشــتن ارتباط ایــران بــا بمب گذاری 

یادشده را »حرف پوچ« توصیف می کند. 

بررسی زمینه های صدور حکم جلب برای رئیس جمهور سابق آرژانتین در پرونده آمیا 

فعالیت های لابی صهیونیستی برای بازگشایی مجدد پرونده جنجالی 
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مرتضی غرقی:ما هیچ گاه نتوانسته 
ایم حتی با وزیر خارجه آمریکا مصاحبه 

کنیم، این در حالی است که آن ها به 
راحتی در نشست های خبری رئیس 

جمهور ما حاضر می شوند و به طرح 
مواضع رسانه های خود در قالب سوال 

می پردازند


